
Uchwała Nr 37/728/10/III 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 3 sierpnia 2010 roku 

w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2010 rok 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 257 pkt 1, 3 i 4 oraz  
art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240), w związku z § 12 ust. 1 pkt 8 uchwały Nr XXXVI/688/09 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2010 rok, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. W budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2010 r. uchwalonego uchwałą  

Nr XXXVI/688/09 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 grudnia  
2009 r. w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2010 rok,  
z późniejszymi zmianami, dokonuje się zmian poprzez: 

 
1) zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.947 zł i zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 6.947 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, 
 

2) zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
 
2. Budżet Województwa po zmianach wynosi: 
 

1) plan dochodów ogółem – 531.663.912 zł, 
2) plan wydatków ogółem – 606.149.064 zł. 
 

 Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 74.485.152 zł i zobowiązań 
wynikających z kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 9.361.462 zł  
będzie kredyt zaciągany w banku krajowym w kwocie 61.600.000 zł oraz nadwyżka 
budżetu z lat ubiegłych w kwocie 22.246.614 zł. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 
 

 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Jacek Protas 
 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok 
  

Uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 6.947 zł i zwiększa się plan wydatków  

o kwotę 6.947 zł w: 

     1) Dziale 801 – Oświata i wychowanie Rozdz. 80147 - Biblioteki pedagogiczne  

 w związku z zawarciem umowy w dniu 20 lipca 2010 roku pomiędzy Powiatem 

 Oleckim a Województwem Warmińsko-Mazurskim w sprawie udzielenia pomocy 

 finansowej w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup zbiorów bibliotecznych dla 

 Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie Filia w Olecku. 

 2) Dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Rozdz. 85332 – 

 Wojewódzkie urzędy pracy w związku z dokonanym przez Beneficjenta Działania 2.3 

  „ Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” ZPORR – Instytut 

 Organizacji Przedsiębiorstw i Technik Informacyjnych zwrotem w kwocie 1.947 zł 

 wraz z odsetkami niewykorzystanych środków otrzymanych w 2007. Kwota 1.947 zł 

 podlega zwrotowi do budżetu państwa.  

 

2. W planie wydatków w: 

 1) Dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza Rozdz. 85410 – Internaty i bursy 

 szkolne na wniosek Departamentu Kultury i Edukacji w planie finansowym Szkoły 

 Policealnej w Olsztynie dokonuje się zmniejszenia § 4300 – Zakup usług pozostałych 

 o kwotę 55.000 zł i zwiększenia § 4340 – Zakup usług remontowo – konserwatorskich 

 dotyczących obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych  

 o kwotę 55.000 zł. Zmiany dotyczą przeznaczenia oszczędności powstałych w wyniku 

 przetargu ogłoszonego na dozór budynku internatu na uzupełnienie ubytków i 

 uszkodzonego asfaltu na boisku szkolnym Szkoły Policealnej w Olsztynie powstałych 

 w wyniku długotrwałej eksploatacji.   

 2) Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdz. 90095 – 

 Pozostała działalność na wniosek Departamentu Ochrony Środowiska: 

 - w planie finansowym projektu pn. „ SURF-Nature lepsze wykorzystanie 

 funduszy regionalnych dla dziedzictwa przyrodniczego, różnorodności biologicznej i 

 ochrony przyrody” dokonuje się przesunięcia kwoty 8.164 zł z §§ 4308,4309 – Zakup 

 usług pozostałych do §§ 4388,4389 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia. Zmiany 



 wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów tłumaczenia z 

 języka  angielskiego na język polski porozumienia partnerskiego oraz jego 

 załączników, 

 -  w planie finansowym będącym w dyspozycji Departamentu przenosi się kwotę 

 20.000 zł z § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe do § 4390 – Zakup usług 

 obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii. Zmiany dotyczą Umowy 

 Nr.O.II.1152-588/10 z dnia 15 czerwca 2010 r. zawartej z Warmińsko – mazurską 

 Agencją Energetyczną w Olsztynie na wykonanie pracy pt. „ Ocena realizacji 

 Programu ekoenergetycznego województwa warmińsko – mazurskiego na lata 2005-

 2010”. 

 Szczegółowe zmiany przedstawione zostały w załączniku do uchwały.  

    3) Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. 92105 – Pozostałe 

    zadania w zakresie kultury kwoty 19.000 zł z § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na 

    finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym       

    jednostkom niezaliczanych do sektora finansów publicznych i kwoty 19.000 zł z           

    § 2810 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

    zleconych do realizacji fundacjom do § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na  

    finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, 

    zmiany związane są z rozstrzygnięciem konkursu ofert na wykonanie zadań  

    niepublicznych.  

 4) Dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

 chronionej przyrody Rozdz. 92502 – Parki krajobrazowe w planie finansowym Parku 

 Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej w Elblągu dokonuje się przesunięć pomiędzy 

 paragrafami w łącznej kwocie 4.825 zł w celu pokrycia niezbędnych wydatków 

 związanych ze zleceniem przygotowania wniosków na pozyskanie funduszy unijnych 

 a także opłatę prezentacji i przedstawienia referatów podczas konferencji 

 przygotowanej z okazji XXV – lecia Parku.  

 

3.  Przenosi się z rezerwy ogólnej zaplanowanej w budżecie na 2010 rok w wysokości 

 323.256  zł środki w kwocie 30.000 zł do Działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo Rozdz. 

 01095 – Pozostała działalność § 4300 – Zakup usług pozostałych kwotę 30.000 zł z 

 przeznaczeniem na realizację zadań  związanych z rozwojem rolnictwa i obszarów 

 wiejskich na terenie Województwa  Warmińsko –  Mazurskiego - opracowanie

 koncepcji utworzenia „ Regionalnego Centrum Rolniczego”. 

 Rezerwa ogólna po uwzględnieniu powyższej zmiany wyniesie 293.256 zł.   


